
Besluit wijziging Legesverordening Castricum 2024 

De raad van de gemeente Castricum: 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 19 maart 2024; 

  

gezien het advies van de commissie d.d. 11 april 2024; 

  

gelet op het bepaalde artikel 149, 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet en 

artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t: 

  

de volgende wijzigingen vast te stellen: 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en de invordering van leges Castricum 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2.18 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 2.18 Transport, logistiek en ondersteuning daarvan (afdeling 3.8 Besluit activiteiten leefomgeving) 

[opgenomen in artikel 2.12] 

  

B 

Artikel 2.26 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen van een weg 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, 

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, als bedoeld in artikel 2:2 van de 

Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Castricum 2024 in samenhang met artikel 22.8 van de 

Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€294,40 

  

C 

Artikel 2.27 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 2.27 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, 

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, als bedoeld in artikel 2:2 van de 

Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Castricum 2024 in samenhang met artikel 22.8 van de 

Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€208,20 

  

D 

Artikel 2.30 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het vellen 

van een houtopstand, als bedoeld in artikel 4:2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Castricum 

2024 in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: €105,90 

  

E 

Artikel 2.32 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Nr. 208431 

GEMEENTEBLAD 14 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2024 nr. 208431 14 mei 2024 1 



Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: [opslag van roerende zaken OF objecten plaatsen op de weg] 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit de opslag 

van roerende zaken in een aangewezen gedeelte van de gemeente, als bedoeld in artikel 2:3 van de 

Verordening Fysieke Leefomgeving Castricum 2024 in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet 

en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: €117,10 

  

F 

Artikel 3.2 aanhef onder a tot en met d van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening 

Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning ingevolge artikel 3 van de Alcoholwet: 

€421,40 
a. 

b. een melding als bedoeld in artikel 3 van de Alcoholwet: €219,50 

c. een aanvraag tot het verkrijgen van een wijzigingsvergunning ingevolge artikel 30a van de 

Alcoholwet bij wijziging leidinggevenden: €158,60 

d. een aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcoholwet: 

€64,40 

G 

Artikel 3.15 van Bijlage Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Castricum 2024 komt te luiden: 

  

Artikel 3.15 Splitsingsvergunning 

Gereserveerd 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Castricum in de openbare raadsvergadering d.d. 25 april 

2024; 

mevrouw R. Slootweg MSc 

griffier 

de heer B.A. Tap 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 208431 14 mei 2024 2 


